UiHKfU UMLIML

DOS municípios
DC OC «,V'í<f<'íA;

São LUÍS, QUARTA * 27 DE ABRIL DE 2022 * ANO XVI * 2840

Fstreúo/ MA. 01 de abnl de 2022

GEAN CARLOS DE LIMA JÚNIOR
Secret^o Mxmicipal de Saúde
Portaria n° 4.W/2021,

^UR£0 COLOMBI CANGUSSU
Presidente do Conselho de Administração do
nstituto de Saúde Misertuordiae Vultus

reseemunha Testemunha

^ome: Nome;

•:pf:
Proc. N"

2PF: — ti \ÁS

Santos-Prefeito Municipal.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identificador: 460a84ceb231f658c034dcbl97108300

Rubrica

Publicado por: PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
Código identificador: a37ddbaffae530110ec552f5flb8e946

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N» 020/2022-PMFN

TRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
N» 020/2022-PMFN. Processo Administrativo 00.036/2022-

PMFN. DO OBJETO: Contratação direta de empresa para
prestação de serviços especializados de assessoria e consultoria
na gestão do fundo municipal de assistência social, seus
programas e serviços bem como atender as demandas da
secretaria de assistência social do município de Fortaleza dos
Nogueiras/MA, viabilizando a operacionalização da política
pública de assistência social. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, CNPJ-. 06.080.394/0001-11,

com sede na Rua Ovídia Nogueira, n° 22, Bairro Girassol,
Fortaleza dos Nogueiras/MA, CEP 65.805-000, CONTRATADO:
J A DE SOUSA ASSESSORIA E CONSULTORIA - ME, ,
Inscrita no CNPJ sob o n" 44.097.570/0001-17 - endereço à
Rua Remi Arruda, n® 16, Bairro Manoel Novo, Balsas/MA CEP:
65.800-000. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 -.
VALOR: R$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E
QUINHENTOS REAJS). BASE LEGAL; artigo 75, § 2°, da Lei
n° 14.133/21, com atualizações estabelecidas no Decreto n®
10.922, de 30/12/2021. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente
"\TIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se,

ra a ciência dos interessados. Fortaleza dos Nogueiras/MA,
12 de abril de 2022. Luiz Natan Coelho dos Santos, Prefeito

Municipal de Fortaleza dos Nogeulras/MA.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: dl3f8b064cf78c4af57c7e9678a450e8

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS N®
004/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços n® 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público o
resultado de julgamento da Tomada de Preços n® 004/2022,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA
DOS NOGUEIRAS-MA, CONFORME PROJETO BÁSICO E SEUS
ANEXOS. A Empresas CONSTRUTORA COELHO TEIXEIRA
LTDA, inscrita no CNPJ n® 10.602.975/0001-43, com o valor de
R$ 152.881,94 (cento e cinqüenta e dois mil, oitocentos e
oitenta e um reais e noventa e quatro centavos).Fortaleza dos
Nogueiras - MA, 04 de abril de 2022-Luiz Natan Coelho dos

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO
DE CONTRATO. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

CONTRATO N® 191/2022

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO
DE CONTRATO. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação.
CONTRATO n® 191/2022.OBJETO: Contratação direta de
empresa para prestação de serviços especializados de
assessoria e consultoria na gestão do fundo municipal de
assistência social, seus programas e serviços bem como atender
as demandas da secretaria de assistência social do município de
Fortaleza dos Nogueiras/MA, viabilizando a operacionalização
da política pública de assistência social. LOCADOR: J A DE
SOUSA ASSESSORIA E CONSULTORIA - ME. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de duração do presente contrato é de
09 (nove) meses a contar do dia 11/04/2022 a 31/12/2022.
VALOR GLOBAL DA LOCAÇÃO: O pagamento será de R$
22.500 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).
Maira da Silva Reis. Secretária Municipal de Assistênica
Social.Fortaleza dos Nogueiras/MA, 12 de abril de 2022. Maira
da Silva Reis, Secretária de Assistência Social.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: c21 753ec88efcd53fee7b832fleb0f89

DECRETO N.a 039/2022

Decreto n.® 039/2022

Fortaleza dos Nogueiras (MA), 20 de abril de 2022
Dispõe sobre a Criação e Nomeação dos Componentes da
Estrutura da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS, município do Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições que lhe confere o artigo 55, incisos II e IV, da
Lei Orgânica do município de Fortaleza dos Nogueiras,
RESOLVE:

Art. 1.® Nomear os membros da Comissão Permanente de
Licitação, sob a presidência do primeiro:
1 -DOMINGOS AUGUSTO DE OLIVEIRA JÚNIOR - Decreto n.®
005/2021;

II -JOÃO RODRIGUES DA SILVA NETO (MEMBRO) ■ Matricula
n.» 00000000572/2008;

III -FAUSTIANA NOGUEIRA DE FREITAS (PREGOEIRO) -
Decreto n.® 006/2021.

Art. 2.0 Nomear o Pregoeiro e os membros da equipe de apoio:
I -FAUSTIANA NOGUEIRA DE FREITAS (PREGOEIRO) -
DECRETO 006/ 2021;

II - DOMINGOS AUGUSTO DE OLIVEIRA JÚNIOR (APOIO) -
Decreto n® 005/2021;

III - JOÃO RODRIGUES DA SILVA NETO (MEMBRO) -
Matricula n.® 00000000572/2008.

Art. 3.0 Designar o Pregoeiro e os membros da equipe de apoio:
I -DOMINGOS AUGUSTO DE OLIVEIRA JÚNIOR (PREGOEIRO)
- DECRETO DE DESIGNAÇÃO 112/2021;
II - IRAMAR RAMOS VERAS (APOIO) - Decreto n® 019/2021;
III - DIANA ALVES DA SILVA (APOIO) - Decreto n.Q 085/2021.
Art. 2® - Este Decreto entra em vigor na data de sua pubbcação,
revogando-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência, Publique e Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS (MA)

Fortaleza dos Nogueiras (MA), 20 de abril de 2022.

:Efn"iFC.'^: